
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33336 Segunda-feira, 20 DE MARÇO DE 2017

DIAGNÓSTICOS E PESQUISA LTDA
NILSETH ROSA NERY DE OLIVEIRA - MAX LAB PRODUTOS PARA 
DIAGNÓSTICOS E PESQUISA LTDA
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA – 
HEMOPA –
CPF Nº 151.711.912-04,

Protocolo: 156871

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2017, VENCEDORA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 059/2016 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 2014/240475.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: REY-GLASS COMERCIAL LTDA EPP, pessoa jurídica 
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 04.345.762/0001-
80 com sede na Rua Dona Vitória Speers, nº 1011, Vila Formosa, 
São Paulo/SP, CEP: 03359-000
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE 
REAGENTES PARA USOS NA CITOQUIMICA MEDULAR (ITENS 01, 
05, 09, 10, 11 e 12),  para atender as necessidades institucionais 
da Fundação HEMOPA, conforme especifi cações técnicas e 
quantidades arroladas neste contrato, termo de referência e 
anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses 
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado 
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e 
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a 
entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0269001022 E 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 5.113,66 
(cinco mil cento e treze reais e sessenta e seis centavos), já estão 
inclusos todos os custos necessários à entrega do objeto deste 
contrato, ou seja, todos os insumos, impostos, taxas, seguros, 
encargos sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem 
como quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que 
possam incidir sobre o custo do objeto deste contrato;
DO FISCAL DO CONTRATO: A servidora Larissa Tatiana Valente 
Martins Francês
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de março de 2017.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
CRISTINA PIRES - REY-GLASS COMERCIAL LTDA EPP
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA – 
HEMOPA –
CPF Nº 151.711.912-04,

Protocolo: 157185

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2017, VENCEDORA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 059/2016 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 2014/240475.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: LUCADEMA TRADE INDÚSTRIA E COMERCIO 
EIRELI EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ 
sob o nº 09.391.102/0001-50 com sede na Rua general Osório, 
nº 1385, Vila Boa Esperança, CEP: 15030-200, nesta cidade de 
São José do Rio Pedro, estado de São Paulo.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE 
REAGENTES PARA USOS NA CITOQUIMICA MEDULAR (ITENS 
06, 07 e 08), para atender as necessidades institucionais 
da Fundação HEMOPA, conforme especifi cações técnicas e 
quantidades arroladas neste contrato, termo de referência e 
anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses 
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado 
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e 
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a 
entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0269001022 E 0103000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 551,00 
(Quinhentos e cinqüenta e um reais), já estão inclusos todos os 
custos necessários à entrega do objeto deste contrato, ou seja, 
todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos sociais, 
previdenciários, comerciais, transportes, bem como quaisquer 
outras incidências diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre 
o custo do objeto deste contrato;

DO FISCAL DO CONTRATO: A servidora Larissa Tatiana Valente 
Martins Francês
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 17 de março de 2017.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
LUIZ CARLOS DE MARCO JÚNIOR - LUCADEMA TRADE INDÚSTRIA 
E COMERCIO EIRELI EPP
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA – 
HEMOPA –
CPF Nº 151.711.912-04,

Protocolo: 157201

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2017, VENCEDORA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2016 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 2015/189290.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: JOSÉ FERREIRA DA SILVA FILHO - EPP, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
14.067.722/0001-78 com sede na Travessa Pirajá, n° 1373, 
Bairro: Marco, CEP: 66.087.490 – Belém - PA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE CONSUMO
LABORATORIAL, para atender as necessidades institucionais 
da Fundação Hemopa, conforme especifi cações técnicas e 
quantidades arroladas neste contrato, termo de referência e 
anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses 
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado 
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e 
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a 
entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 13.000,00 
(treze mil reais), já estão inclusos todos os custos necessários 
à entrega do objeto deste contrato, ou seja, todos os insumos, 
impostos, taxas, seguros, encargos sociais, previdenciários, 
comerciais, transportes, bem como quaisquer outras incidências 
diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto 
deste contrato;
DO FISCAL DO CONTRATO: O servidor Maurício Koury Palmeira
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de março de 2017.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
JOSÉ FERREIRA DA SILVA FILHO  - JOSÉ FERREIRA DA SILVA 
FILHO – EPP
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA – 
HEMOPA –
CPF Nº 151.711.912-04,

Protocolo: 156876

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2017, VENCEDORA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2016 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 2014/486002.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: BRASSFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - 
ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
nº 21.042.594/0001-73, com sede na Avenida Oscar Salazar nº 
1001, Bairro: três vendas, Erechim – RS, CEP: 99.713-042
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA, para atender as necessidades 
institucionais da Fundação Hemopa, conforme especifi cações 
técnicas e quantidades arroladas neste contrato, termo de 
referência e anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses 
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado 
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e 
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a 
entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0669001022, 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é R$ 2.590,00 
(dois mil quinhentos e noventa reais), já estão inclusos todos os 
custos necessários à entrega do objeto deste contrato, ou seja, 
todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos sociais, 
previdenciários, comerciais, transportes, bem como quaisquer 

outras incidências diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre 
o custo do objeto deste contrato;
DO FISCAL DO CONTRATO: O servidor Kati Nascimento Seixas
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de março de 2017.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
FERNANDO SAMUEL PERIN - BRASSFER COMERCIO DE 
FERRAGENS LTDA – ME
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA – 
HEMOPA –
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo: 157002

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2017, VENCEDORA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2016 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 2015/189290.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: XTC COMERCIO E INSTRUMENTOS HOSPITALARES 
LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado,inscrita no CNPJ sob 
o nº 10.721.848/0001-63 com sede na Avenida Dr. Freitas nº 
2556, Bairro: Marco – Belém – PA, CEP: 66.087-810
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO LABORATORIAL, para atender as 
necessidades institucionais da Fundação Hemopa, conforme 
especifi cações técnicas e quantidades arroladas neste contrato, 
termo de referência e anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses 
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado 
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e 
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a 
entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201 e 90101
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 
22.548,00 (vinte e dois mil quinhentos e quinhentos e quarenta 
e oito reais), já estão inclusos todos os custos necessários à 
entrega do objeto deste contrato, ou seja, todos os insumos, 
impostos, taxas, seguros, encargos sociais, previdenciários, 
comerciais, transportes, bem como quaisquer outras incidências 
diretas/ ou indiretas que possam incidir sobre o custo do objeto 
deste contrato;
DO FISCAL DO CONTRATO: O servidor Maurício Koury Palmeira
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10 de março de 2017.
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA – HEMOPA
GRAYCE THAYANNA SANTOS VIEIRA  - XTC COMERCIO E 
INSTRUMENTOS HOSPITALARES LTDA-ME
ORDENADOR DE DESPESA – ANA SUELY LEITE SARAIVA – 
HEMOPA –
CPF Nº 151.711.912-04,

Protocolo: 156915

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2017, VENCEDORA 
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2016 - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº. 2014/486002.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E 
HEMOTERAPIA DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: LIMP EXPRESS COMERCIO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob o nº 11.005.255/0001-63, com sede na Rua Travessa 
Doutor Moraes nº 740, Alameda Amazônia nº 55 térreo, Bairro: 
Batista Campos, CEP: 66.045-590, Belém-PA
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é a AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA, para atender as necessidades 
institucionais da Fundação Hemopa, conforme especifi cações 
técnicas e quantidades arroladas neste contrato, termo de 
referência e anexos, partes integrantes deste instrumento.
DO PRAZO: Este contrato vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses 
contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado 
de acordo com a legislação que rege a matéria, por prazo e 
condições a serem fi rmados através de termo aditivo, até a 
entrega defi nitiva do objeto contratual.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato 
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0669001022, 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$ 17.358,00 
(dezessete mil trezentos e cinqüenta e oito reais), já estão 
inclusos todos os custos necessários à entrega do objeto deste 


